, ... , .

Câmara
Municipal"'

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças '-'"''

Câmara

:·;;;;
IHRR\ l)( > c;,\H '.\S

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradagarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Ano 2018
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 356 Em 25/06/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 193/2018

às 10:33 hs. O Requerimento
X Indicação

~e
O Moção de
O Emenda

. li· ... ,

Assinatur,a,Ato Funcionário

Autor: Vereador CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSA - PV <Vice Presidente) e outro

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente ao
Prefeito Municipal, solicitando que seja analisada a possibilidade de,
ceder as antigas dependências do Posto de Saúde, do bairro Santo
Antônio (próximo à escadaria da Serra), para que seja transformado em
um Posto Policial.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças­
MT ., 21 de junho de 2018.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças -MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

_,,''
., '

Câmara
l\funidpal "'

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva R\HH.\ DO C.\RC.\S

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Já que no referido prédio não mais funciona a unidade de
saúde e, considerando que aquela localidade é palco de muitas
ocorrências de ilícitos envolvendo, dentre outros, o uso e circulação de
drogas, situação essa que favorece a prática de outros delitos contra os
cidadãos de bem, sugerimos a cessão daquele prédio, para que seja
implantado um Posto Policial, na tentativa de garantir a ordem e a
segurança dos moradores.

Com isso, gostaríamos de contar com a costumeira atenção
do ilustre Prefeito, no atendimento desse nosso pedido.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.Jeg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas,mt.Jeg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Jeg.br

1

1